GABINETE DO VEREADOR NELSON DINIZ

REQUERIMENTO Nº          /2022

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário

e cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo à Excelentíssima

Senhora Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Teixeira Lyra, extensivo ao Secretário

de Infraestrutura Urbana e Obras (SEURB), Rodrigo Miranda Tabosa de Assis e ao

Secretário da Autarquia de Mobilidade, Trânsito e Transporte de Caruaru (AMTTC),

Diogo de Carvalho Bezerra, para seja implantada Vaga para Idoso, na Avenida Dom

Bosco, no bairro Maurício de Nassau.

JUSTIFICATIVA

Atendendo aos apelos da população da referida localidade, especialmente pessoas

que pertence ao grupo de Idosos, que sofrem diariamente com a dificuldade de estacionar

na localidade devido ao grande número de veículos parados na área, solicitamos a

instalação de Vaga para Idosos na via pública, para beneficiar o grupo prioritário,

considerando o fator acima citado.

Por todo o exposto acima, justifica-se, por conseguinte, este Requerimento. Dê-se

ciência ao Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras (SEURB), Rodrigo Miranda

Tabosa de Assis e ao Secretário da Autarquia de Mobilidade, Trânsito e Transporte de

Caruaru (AMTTC), Diogo de Carvalho Bezerra.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 03 de março de 2022.

		2022-03-03T09:40:46-0300
	Vereador Nelson Diniz